2023年 11月 20日

九州電力株式会社

玄海原子力発電所１，２号機の廃止措置計画の変更について

佐賀県より安全協定に基づく事前了解を受領しました

 当社が2022年12月28日に「原子力発電所の安全確保に関する協定書」に基づき

佐賀県へ提出しました、玄海１，２号機の廃止措置計画の変更に係る事前了解願い

について、本日、ご了解をいただきましたのでお知らせします。

当社は、引き続き、安全を最優先に廃止措置に取り組むとともに、積極的な情報

公開と分かりやすい説明に努めてまいります。

以 上

 【玄海１，２号機の廃止措置計画の変更概要】

・１，２号機の使用済燃料プール冷却の停止

・運転する廃液蒸発装置を１号機から２号機へ変更し廃棄物処理を２号機側へ集約

お知らせ